

خبر



لک و اخباری در لیست یحیی

با وجود پُر بودن لیست باشگاه خوزستانی، طبق قانون آنها باید بازیکنان خارجی خود را کاهش بدهند. به استناد ابلاغیه سقف بودجه و موارد ابلاغی در مورد سهمیه خارجی، احتمالاً کریستوفر کنت در مسیر جدایی از این باشگاه قرار خواهد گرفت. این در حالی است که دروازه‌بان اتریشی یک فصل دیگر با فولاد قرارداد دارد. به نظری می‌رسد محمدرضا اخباری و حامد لک از نفرت مدنظر فولاد در فصل نقل و انتقالات هستند. البته حامد لک تحت قرارداد گل کهر سیرجان است، اما با پرداخت مبلغ رضایتنامه امکان جدایی اش وجود دارد.

خیبر با ستاره پرسپولیس ادامه می‌دهد

خیبر خرم‌آباد موفق شد با قهرمانی در لیگ آزادگان جواز صعود به لیگ برتر را به دست آورد و لرستانی‌ها را با اتفاق ویژه‌ای همراه کند. یکی از اقدامات این باشگاه برای حضوری موفق در لیگ برتر ادامه همکاری با ستاره‌های تأثیرگذارش است. در راستای این سیاست باشگاه خیبر خرم‌آباد با حمید طاهرخانی هافبک تک‌بندی اسبق پرسپولیس نیز قراردادش را تمدید کرد. طاهرخانی که به عنوان یک استعداد آینده‌دار در پرسپولیس برانکو ایوانکوویچ حضور یافته بود، بعد از جدایی از جمع سرخپوشان در فصل گذشته ستاره خیبر خرم‌آباد لقب گرفت و با ثبت گل و پاس گل قابل توجه و آماری ویژه در جمع شاکردان رضا مهاجری، به این تیم در مسیر صعود کمک کرد. اکنون در شرایطی که بحث زیادی درباره آینده طاهرخانی وجود داشت، باشگاه خیبر خرم‌آباد اقدام به تمدید قرارداد ستاره جوان تیمش کرد تا او فصل آینده هم در این تیم کار را دنبال کند.

خداحافظی سرباز ملوان

مجید عیدی مدافع راست ملوان که دو فصل گذشته به عنوان بازیکن سرباز برای این تیم به میدان رفت و عملکرد خوبی هم داشت، با پایان دوران خدمت خود طی پیامی از هواداران ملوان خداحافظی کرد. عیدی در شرایطی از ملوان خداحافظی کرده که پیرامون او شایعاتی مبنی بر احتمال پیوستنش به یکی از تیم‌های مطرح صنعتی شنیده می‌شود. این بازیکن بزودی باید قرارداد جدیدش را امضا کند و باید دید کدام تیم را به عنوان مقصد بعدی در فوتبال ایران انتخاب می‌کند.

گزینه‌های نیمکت پیکان

در روزهایی که اکثر تیم‌های مطرح لیگ یک اقدام به انتخاب سرمربی خود برای فصل جدید کرده‌اند، پیکانی‌ها هنوز اقدامی برای برگزیدن نفر اول نیمکت خود انجام ندادند. مسئولان باشگاه پیکان تا چند روز قبل امیدواری‌هایی نسبت به محرز شدن تینانی در برخی بازی‌های مس رفسنجان داشتند تا شاید بتوانند در لیگ برتر به فعالیت خود ادامه بدهند اما با زمان بر شدن این مسأله آنها نمی‌توانند بیش از این صبر کنند و برای بستن تیم در لیگ یک اقدام کرده‌اند. تیم ریشه‌دار پایتخت که در سال‌های گذشته یکی از بازیکن‌سازترین‌ها بوده، حالا سعی دارد با انتخاب یک سرمربی باتجربه سریعاً به لیگ برتر برگردد و گزینه‌هایی نیز برای این منظور مشخص شده است. از باشگاه پیکان خبر می‌رسد عبدالله ویسی، محمود فکری، وحید رضایی، محمدرضا طهماسبی و یکی دو سرمربی دیگر گزینه‌های اصلی هدایت خودروسازان در فصل جاری هستند و با آنها مذاکره خواهد شد.

گزارش یک

وصال روحانی

روزنامه‌نگار

در جدیدترین برآوردهای کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) از لیگ‌های این قاره، لیگ برتر کشورمان صاحب رتبه پنجم شناخته شده اما به نظر می‌رسد این نهاد قاره‌ای با ما سرشوخی دارد. نه تنها قریب به نیمی از تیم‌های این لیگ نتوانسته‌اند مجوزهای حرفه‌ای را کسب کنند و غیراستاندارد تلقی شده‌اند بلکه «لیگ یک» ایران با وضعی ۱۰۰ درجه بدتر انباشته از تیم‌هایی است که از مؤلفه‌های اولیه حرفه‌ای هم بی‌بهره‌اند و از هم‌اکنون به چهار - پنج باشگاه این لیگ ابلاغ شده که برای انجام دیدارهای خانگی قلم بعدشان به استادیومی بجز ورزشگاه‌های قبلی که به آنها رجوع می‌کردند، روی میآورند، زیرا آن استادیوم‌ها یا چمن مصنوعی دارند یا استاندارد نیستند. در لیگ برتر تعدد مشکلات از اینها بسیار فراتر می‌رود. فصل پیش فزون‌تر ۹۵ درصد مسابقات بدون VAR (سیستم داور ویدیویی) برگزار شد، ولی در چند دیدار مهم از این سیستم

لیگ ایران در جایگاه پنجم آسیا

وقتی «AFC» با ما شوخی می‌کند

استفاده صورت گرفت و همین مسأله یکدستی قضاوت‌ها را از لیگ گرفت. قانونی که به عنوان «سقف مخارج عمومی» وضع شده بود، از سوی ۷-۸ باشگاه لیگ به وضوح نادیده گرفته شد و بازیکنانی توسط این باشگاه‌ها استخدام شدند که قیمت مجموع آنها از رقم ذکر شده به‌عنوان حداکثر «مخارج عمومی» باشگاه‌ها فراتر می‌رفت و در عمل مجازات ماندگار و شایسته‌ای هم در مورد آنها اعمال نشد. بحث مالکیت خصوصی یا دولتی هم در اکثر باشگاه‌ها مهم باقی ماند و نه تنها تفکیک مالکیت سرخابی‌ها بسیار دیر صورت گرفت بلکه هرگز مشخص و تفهیم عمومی نشد که آیا پولی که کارخانه‌های بزرگ تولیدی کشورمان صرف تیمداری می‌کنند، قانونی هست یا خیر و اگر پول آن از درون دولت می‌آید (که البته می‌آید) AFC چگونه می‌تواند عدم رعایت قواعد مربوط به لزوم مستقل و خودکفا و خصوصی بودن باشگاه‌های حاضر در لیگ ما را نادیده بگیرد.

تأدیپ اخلاقی با ثروت اندوزی؟!

مشکلات مالی عظیم سه چهارم تیم‌های حاضر در لیگ برتر، دوره بیست‌وسوم این پیکارها را دچار انواع حاشیه‌ها کرد و بازیکنان را

که حقوق‌شان را دیر به دیر و ناقص دریافت می‌کردند، رودرروی مدیران باشگاه‌ها و مدیران را روی‌روی سازمان لیگ قرار داد. هواداران سرخابی‌های تهران هم که خود را تافته جدابافته می‌دانند، در هر فرصتی به سوی وزارت ورزش لشکرکشی و مقابل ساختمان این وزارتخانه تظاهرات می‌کردند تا به روند گردش کج و معوج امور در این باشگاه‌ها ایراد بگیرند و خواستار بهبودی هرچه سریع‌تر اوضاع شوند. سازمان لیگ هم با اعمال یکسری مجازات‌های مالی سنگین برای تیم‌هایی که به اعتقاد این سازمان قواعد انضباطی و اجرایی لیگ را زیر پا گذاشته بودند، این باور را به وجود آورد که درصده تأدیب تیم‌های خاطی و بهسازی رفتارها در لیگ نیست و فقط می‌خواهد آنان خود را تا سرحد امکان پرپول کند.

واقعاً هنرمند هستی

این اتهام زمانی تشدید شد که دو - سه مری شافل در لیگ به سبب انتقاد از نحوه‌های اجرایی این مسابقات و نادیده گرفته شدن برخی اشتباهات داورى بین ۲ تا ۵ میلیارد تومان جریمه نقدی شدند. این در حالی بود که ایرادگیری مدیران و مربیان باشگاه‌ها از طرق اجرایی لیگ تا به آن حد پیش

ادعای باشگاه سپاهان

جدایی مغالو و رضاییان قطعی نیست

مهدی آذربایجانی مدیرعامل باشگاه سپاهان درباره قانون سقف قراردادهای می‌گوید: «سقف قرارداد قانونی است که باید رعایت شود. بعضاً گفته می‌شود ممکن است توسط بعضی باشگاه‌ها رعایت نشده و همین باعث رفتن بازیکنان به سمت باشگاه دیگری می‌شود. باشگاه سپاهان همیشه یک باشگاه خوش قول بوده و سعی کرده قوانین را رعایت کند. اتفاقاتی که فصل قبل برای سپاهان افتاد، به دلیل همین شفافیتش بود. ما تلاش مان را می‌کنیم که نقاط قوت و شاکله اصلی تیم حفظ شود و بتوانیم با وضعیت موجود و داشته‌ها تیم را تقویت کنیم. واقعاً کار ساده‌ای نیست. رعایت سختی است و دو تیم قوی، ارزشی که برای شان گذاشته شده، سه برابر تیم ماست. ما باید سقف را رعایت کنیم و این باعث می‌شود بعضاً ستاره‌های ما جذب تیم‌های خارجی شوند. بهانه‌ها نباید مانع افتخارآفرینی شود. ما همه تلاش مان را می‌کنیم که با وضعیت موجود و فزاینده که برایمان سیاستگذاران شده، بهترین اتفاقات را در آسیا رقم بزنیم. ما دو بازی هم نسبت به سایر تیم‌ها اضافه‌تر داریم که بتوانیم به



لیگ نخبگان برویم.

مهدی آذربایجانی درباره رفتن یا ماندن ژوزه مورایس اینطور می‌گوید: «آخرین صحبت با آقای مورایس این بود که ایشان با ما قرارداد دارد. صحبت این بود که به امید خدا ادامه بدهد.»

او در مورد جدایی شهریار مغالو و رامین رضاییان از سپاهان می‌گوید: «هنوز نه ولی آقای مغالو پیشنهاداتی از باشگاه‌های خارجی داشته است.»

سرمربی استقلال خوزستان معرفی شد

قهرمان صربستان، جانشین پورموسوی



سرانجام بعد از بحث و گمانه‌زنی‌های متعدد، تکلیف نیمکت استقلال خوزستان نیز مشخص شد و همان‌طور که مدیران این باشگاه وعده داده بودند، یک سرمربی مطرح و اروپایی، فرار است هدایت آبی‌پوشان را برعهده بگیرد. پس از استعفا سیروس پورموسوی، مدیریت استقلال خوزستان به سراغ گزینه‌های مختلفی رفت و در نهایت و پس از جمع‌بندی میان دو سرمربی اروپایی، میودراگ بوژوویچ به عنوان سرمربی جدید این تیم معرفی و انتخاب شد. میودراگ بوژوویچ که سابقه هدایت تیم‌های مختلفی نظیر هایدوک بلگراد، پافوس یونان، دینامو مسکو، آرسنال و روستوف روسیه، ستاره سرخ بلگراد و در آخرین تجربه‌اش، نفتچی باکو آذربایجان را برعهده داشته، از فصل آینده روی نیمکت استقلال خوزستان می‌نشیند. بوژوویچ با تیم‌های روستوف روسیه به عنوان قهرمانی جام حذفی و با ستاره سرخ بلگراد صربستان، قهرمانی لیگ این کشور را به دست آورد و حالا قرار است به عنوان جانشین سیروس پورموسوی، هدایت استقلال خوزستان را برعهده بگیرد. باشگاه استقلال خوزستان با انتشار این ویدیو، انتخاب

میودراگ بوژوویچ را به عنوان سرمربی جدید خود اعلام کرد. رسانه رسمی باشگاه با اعلام این خبر نوشت: «میودراگ بوژوویچ از کشور مونته‌نگرو، سرمربی جدید تیم فوتبال استقلال خوزستان در بیست و چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران، جام خلیج فارس خواهد بود. سرمربی اسبق تیم‌های لوکوموتیو مسکو، افسی مسکو، ستاره سرخ بلگراد، آرسنال تولا و نفتچی باکو هدایت آبی‌پوشان دینار کارون را در دست گرفت.»



شرط سرمربی، روی میز مدیران مس رفسنجان

محرم می‌خواهد با توپ پر برگردد

اکبرمتشولو

خبرنگار

مس رفسنجان در بیست و سومین دوره لیگ برتر، روزهای سختی را پشت سر گذاشت. روزهایی که این تیم را به انتهای جدول رده‌بندی نزدیک کرد و تا مرز بحران پیش برد. اما در همین روزها محرم نویدکیا و تیمش ناجی مس شدند و توانستند با همان پتانسیل و ظرفیت مس را نه تنها از سقوط و رسیدن به بحران نجات دهند و نتایج بسیار خوبی کسب کنند، بلکه این تیم تا فیصل جام حذفی هم پیش رفت و با بدشانسی جام را از

دست دادند. با پایان مسابقات انگار تازه روزهای تارک برای مس رفسنجان شروع شد. موضوع فساد در این تیم در سال‌های گذشته حسابی رفسنجانی‌ها را به هم ریخت و حتی صحبت از سقوط آنها به میان آمد. در همین روزها خبر جدایی نویدکیا هم به موضوع مسی‌ها اضافه شد تا وضعیت این تیم مبهم‌تر از هر زمانی شود. شایعات در خصوص مس رفسنجان کار را به جایی رساند که جدایی سرمربی و کادرفنی این تیم به طور قطعی مطرح می‌شد که در نهایت با صحبت‌های نویدکیا و اینکه قرار است در این تیم به کارش ادامه دهد، همه چیز آرام شد. اما حالا که قرار است محرم در مس به کارش ادامه

بازیکنانی که تمام لیگ در زمین بودند

پای ثابت‌های لیگ، دورقمی هم نشدند

پیش از ۴۰۰ بازیکن در لیگ بیست و سوم برای ۱۶ تیم در میدان رفتند. از این تعداد فقط ۹ بازیکن در تمام ۳۰ هفته لیگ به میدان رفتند یعنی به طور میانگین از هر ۴۵ بازیکن یک نفر، این آمار هم قابل‌تأمل و هم نگران‌کننده است.

فقط یک گل

حسین پورحمیدی دروازه‌بان موفق فصل گذشته آلومینیوم اراک جانشین محمدرضا اخباری شد که این دروازه‌بان هم یکی از خوب‌های تراکتور بود. او در تمام ۳۰ هفته بازیکن ثابت تراکتوری‌ها بود. پورحمیدی اما در دوبازی اول مقابل سپاهان و پرسپولیس با اشتباهات فاحشی که انجام داد دو شکست متوالی را تجربه کرد. همین اتفاق انتقادهایی را برایش به همراه داشت. اینکه او شاید تجربه کافی برای بازی در تیم‌های پرطرفدار را ندارد. اما روزهای خوب این دروازه‌بان از هفته سوم آغاز شد؛ به طوری که تا پایان نیم‌فصل ۱۰ گلین شیت را به نام خود

ثبت و از این بابت رکورددار شد. پورحمیدی در نیم‌فصل دوم هم ۸ مرتبه دروازه‌اش را بسته نگه داشت.

قهرمان با یک سهمیه

از تیم‌های بالای جدول لیگ بیست و سوم تیم‌های استقلال و سپاهان هیچ نماینده‌ای در این جدول ندارند. پرسپولیس هم به عنوان قهرمان لیگ فقط یک بازیکن داشته که در تمام ۳۰ هفته به میدان رفته است. مسعود ریگی هافبک دفاعی قرمزهای پایتخت در ۳۰ هفته‌ای که به زمین رفته، در ۱۹ بازی بازیکن ثابت بوده و مجموع دقایق حضورش در زمین ۱۹۹۷ بوده است.

رکورد در اختیار شمس‌آذر

معمولاً در پایان هر فصل و از میان ۱۶ تیم لیگ برتر بیشتر از ۵-۶ بازیکن را نمی‌دیدیم که در تمام ۳۰ هفته به میدان رفته باشند. اما در لیگ بیست و سوم تیم شمس‌آذر یک رکورد جالب را به نام خود ثبت کرد. در تیم

سعید دقیقی چهار بازیکن بودند که این آمار را به نام خود ثبت کردند. علی آزادمنش، امیرمحمد نسایی، پوریا سربادانی و حسین کودرزی هیچ وقت چهارکارته و مصدوم نشدند و آنقدر خودشان را به خوبی در شرایط مسابقه حفظ کردند که در تمام بازی‌ها به میدان رفتند.

کاپیتان تیم سقوط کرده

تیم سقوط کرده صنعت نفت آبادان هم یک نماینده در این جدول دارد. طالب ریگانی کاپیتان نفتی‌ها که چند روز پیش خبر جدایی‌اش را از صنعت نفت رسانه‌ای کرده در تمام ۳۰ هفته لیگ در ترکیب تیمش حضور داشت. طبق آمار موجود او در ۱۸ بازی حضوری ثابت داشته و طی ۲۳۵۹ دقیقه بازی‌اش شش گل زده و ۳ پاس گل هم داده است.

فیثالیست حذفی هم با یک بازیکن

تیم مس رفسنجان که با محرم نویدکیا

در نیم فصل کاملاً متحول شد و توانست تا فینال جام حذفی هم برود، فقط یک بازیکن داشت که در تمام هفته‌های لیگ به میدان رفت. محمدمهدی محبی در ۱۷ بازی حضوری ثابت داشت و در مجموع ۲۱۸۱ دقیقه بازی کرد. او سه گل زد و دو پاس گل هم داد.

شماره ۱۶ آلومینیوم هم هست در این جدول ۹ نفره نام یونس اکبریور مدافع چپ آلومینیوم اراک هم دیده می‌شود. او در ۲۸ بازی تعویض نشده و با مجموع دو بازی دیگرش ۲۶۹۲ دقیقه در زمین بود. اکبریور در این هفته ۴ پاس گل هم داده است.

جدول دقایق بازی

شماره پیراهن	نام بازیکن	تیم	تعداد بازی	ثابت	بازی	دقایق بازی	گل	پاس گل	خطا	اخراج
۱	حسین پورحمیدی	تراکتور تبریز	۳۰	۲۸	۲۷۰۰	۲۲*	۰	۳	۰	۰
۱۶	یونس اکبریور	آلومینیوم اراک	۳۰	۲۸	۲۶۹۲	۰	۴	۰	۰	۰
۷۷	علی آزادمنش	شمس‌آذر	۳۰	۲۸	۲۶۶۴	۰	۲	۰	۰	۰
۷	امیرمحمد نسایی	شمس‌آذر	۳۰	۲۵	۲۵۷۷	۰	۲	۰	۰	۰
۱۰	پوریا سربادانی	شمس‌آذر	۳۰	۲۴	۲۴۹۹	۰	۱	۰	۰	۰
۲۱	حسین کودرزی	شمس‌آذر	۳۰	۲۰	۲۴۹۱	۰	۲	۰	۰	۰
۱۱	طالب ریگانی	صنعت نفت	۳۰	۱۸	۲۳۵۹	۰	۳	۰	۰	۰
۳۰	محمدمهدی محبی	مس رفسنجان	۳۰	۱۷	۲۱۸۱	۰	۲	۰	۰	۰
۵	مسعود ریگی	پرسپولیس	۳۰	۱۹	۱۹۹۷	۰	۲	۰	۰	۰

علامت (+) نشان دهنده تعداد گل‌های دریافتی است.

